
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di graduatoria utilizzabile 
per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o supplenza di Dirigente 
Medico Disciplina di Pediatria. Indizione

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA 

U.O.S. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS:

sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’U.O.C. Area Gestione del Personale., Dott.ssa Caterina  
Diodicibus, sulla base dell’istruttoria curata dall’Avv. Luigi Spina,  che con la sottoscrizione della  
presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso.

Premesso che con deliberazione D.G. n. 388 del 14/02/2025 è stato adottato, in via provvisoria, il  
piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2023-2025, approvato in via definitiva dalla Giunta 
Regionale con D.G.R. n. 1577 del 22/10/2025;

Considerato  che questa Azienda non ha graduatorie vigenti per l’assunzione di dirigenti medici 
della disciplina di PEDIATRIA;

Valutate le esigenze di servizio della Struttura in cui insistono i Dirigenti Medici della disciplina di 
Pediatria  ed  al  fine  di  garantire  il  corretto  svolgimento  delle  attività  istituzionali  si  ritiene 
necessario  procedere  all’attivazione  di  procedure  per  il  soddisfacimento  del  fabbisogno 
assunzionale inerente il personale medico di detta disciplina;

Ritenuto che,  nel  caso  di  specie,  sussistano  le  ragioni  di  eccezionalità  e  di  temporaneità 
legittimanti l’assunzione a tempo determinato, data la necessità e il dovere di garantire le funzioni 
assistenziali e di far fronte all’emergenza sanitaria in atto; 

Rilevato che con nota, acquisita al n. di prot. 0013652 dell’8/02/2024, il Dipartimento Promozione 
della Salute e del Benessere Animale si è espresso in merito alle Procedure di reclutamento di spe-
cializzandi ex Art. 14 D.L. 34/2023, conv. in L. 56/2023 e L. n. 145/2018 significando che la normati-
va vigente “…non sembra delineare alcun divieto ad ammettere gli specializzandi, iscritti al secon-
do anno, a procedure di avviso pubblico per selezionare personale a tempo determinato…”

Richiamato il DPR 483/97;

Visto l’art. 36 del D. Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001 e s.m. i. in materia di lavoro flessibile;

Tenuti presenti l'art. 36 del D. Lgs. 30.03.2001 n.165 e ss.mm. ed ii, il D.P.R. 10.12.1997 n.483 e 
l'art.1  del  C.C.N.L.  integrativo  dell'Area  della  dirigenza  medica  e  veterinaria  sottoscritto  il  
05.08.1997;

Ritenuto di dover bandire avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di graduatoria 
utilizzabile per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o supplenza di Dirigente Medico 
Disciplina di Pediatria. 

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Dir. Responsabile
“UOS  Assunzioni,  concorsi  e  gestione  delle 
dotazioni organiche” (Avv. Luigi Spina)

Il Direttore Area Gestione del 
Personale

(Dott.ssa Caterina Diodicibus)

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore dell’U.O.C. Area 
Gestione del Personale., Dott.ssa Caterina Diodicibus,;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1) indire, secondo lo schema di cui all’allegato Bando che fa parte integrante del presente prov-
vedimento, avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la formazione di graduatoria utilizzabile 
per il conferimento di incarichi a tempo determinato e/o supplenza di Dirigente Medico disci -
plina di Pediatria;

2) dare seguito alla nota, acquisita al n. di prot. 0013652 dell’8/02/2024, con la quale il Diparti-
mento Promozione della Salute e del Benessere Animale si è espresso in merito alle  Procedure 
di reclutamento di specializzandi ex Art. 14 D.L. 34/2023, conv. in L. 56/2023 e L. n. 145/2018, 
precisando che la normativa vigente “…non sembra delineare alcun divieto ad ammettere gli  
specializzandi, iscritti al secondo anno, a procedure di avviso pubblico per selezionare persona-
le a tempo determinato…” e per l’effetto approvare l’unito schema di bando conforme a quan-
to disposto dalla citata nota che, allegato alla presente deliberazione, ne fa parte integrante e  
sostanziale;

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

3) autorizzare sin d’ora l’Area Gestione del Personale ad apportare allo stesso schema  tutte le 
modifiche ritenute utili per la miglior comprensione o articolazione del testo o per sopperire 
ad errori od omissioni che dovessero emergere prima della pubblicazione, comprese le even-
tuali modifiche che si rendessero necessarie per intervenute disposizioni normative o contrat-
tuali, successive alla presente approvazione, ciò al fine di evitare inutili ritardi, per effetto della  
modifica della presente;

4) precisare che il bando del presente avviso sarà pubblicato integralmente sul sito web aziendale 
e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

5) conferire al presente atto immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in 
merito.

Il Direttore Amministrativo
(Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2026-01-13T15:11:59+0100
	Luigi Spina
	Firma


		2026-01-14T11:24:08+0100
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2026-01-14T11:41:20+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-14T13:55:23+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-16T08:35:19+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-16T08:35:52+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000079 del 16/01/2026 - Proposta n. 0000119 del 13/01/2026




